Scito, vir admirande, magnanimitatis te gloriam  
consecutum hosti parcendo : quod et ipsum tuos  
accurate mores cognitos habens prædixeram, ut  
agendo ostenderes summam generositatem, et pu-  
sillanimes argueres. Erant autem qui id non cre-  
debant, si scilicet qui ex seipsis de aliis iudicant :  
exitus tamen eventusque ostendit me non aber-  
rasse. Quem enim capere studuisti, captum dimi-  
sisti, ne imbecillis iudicareris, sed potens et hu-  
manus.

## CCLXXVIII. — PETRO.

Miraris tu quidem cur apud majores sincerus es

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(78) Pro ἐλέγχοντες codd. Vat. 630 et Alt. scribunt ἐλέγονται. Possin.

ab omnibus honos sacerdotibus habitus, **644** nunc A vero prudentia pleni homines aperte eos reprehendant. Alii coram quidem reverentur, occulte vero criminantur. Et alii quidem fugiunt, alii vero ipsis adblandientes, quo moliri illis insidias queant, obtreccant. Verum id ego nihil miror. Cum enim eadem cum ipsis non agant, nec eadem etiam consequuntur : sed illis contraria molientes, contraria experiuntur. Contra enim admirandum esset, si qui nihil par majoribus agant, parem cum illis honorem consequerentur. Ab illis majoribus etiam peccantes reges castigabantur, ab his ne privati quidem opulentiores : quinimo si vel pauperem aliquem ad frugem meliorem revocare contendant, exhibentur, ut qui iisdem sæpe vitiiis capti tenentur, ob quæ alios audent reprehendere. Quamobrem olim B sacerdos populo erat formidabilis ; nunc contra populus terrori est sacerdoti.

## CCLXXIX. — HERACLIDI EPISCOPO.

*Blandius agendum, more medici, in delictis puniendis.*

Magnum profecto delictum est, venia tamen dignum. Castiganda itaque audacia, animique confidentia, danda nihilominus venia. Fortasse enim ad emendationem medelamque tendit morbus. Quando et præstantissimi medici, cum multa eis vulnera ægrotudinesque sese offerunt, non tantam adhibent curam, quantum summa ars exposcit, sed quantum ferunt laborantis vires, ne dum vulnera curare nituntur, ægrotantem e medio tollant.

## CCLXXX. — PETRO.

*Bonum pro malo rependendo gratia initur; « sic carbones ignis congeres supra caput ejus. » (Rom. xii, 20. Supr. epist. 23.)*

Etsi notum omnibus existit amentix reum atque odio ebrium adversarium esse tuum, illa tamen effluit quæ si potens esset exsequeretur. Verum ne id te turbet, neque bellum suscipito implacabile ; quin potius bene merendo ipsum invertere stude. Etsi enim fera esset omnique durior petra, tamen beneficio victus tuo, odium ponet.

## CCLXXXI. — PETRO MONACHO.